
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

エンジョイだより NO.16 

5 

～ともに生き、ともに創る～ 

日頃より当事業所の運営にご協力を賜り誠に感謝申し上げます。早いもので今年も残すところひと月となりまし

たが、皆様お変わりなくお過ごしでしょうか。川崎市より平成 25 年指定生活介護事業所として運営がスタート、

やがては８年のつき日がたとうとしているエンジョイでは毎年特別支援学校高等部卒業生の進路先としてこれ

までに 30 名の卒業生の受け入れを行って参りました。現在では中途利用者を含む在籍者 60 名の大所帯となり

年々賑やかさを増す事業所とになりました。ご家族様、関係者様には日頃より当事業所運営におかれましてご理

解とご協力を賜り、これまでに沢山のお助言お力添え頂きましたこと常日頃より感謝の想いで支援スタッフ皆ゆ

とりを持ち利用者との関わりを持つことができております。なによりエンジョイを通してご縁をいただきました

ご利用者とともに 20 年もその先も末永くお付き合いをさせていただきたいと願っております。この先かわりゆ

く社会福祉法の制度改正、年々高まりつつある処遇改善などスタッフの定着から質の高いサービスに向け取り組

んで参りたく存じます。今後とも引き続きどうぞ宜しくお願い申し上げます。以上                                                         

                                        副施設長/運道高之 

発行/社会福祉法人弥生会 生活介護事業所 エンジョイ 編集/エンジョイだより編集プロジェクト 

 
ハッピーハロウィンの様子・・ 

みんなで仮装楽しみました♪ 

 

 

 
みんなで健康運動～♪ 

エアロ体操の様子・・ 

ぽかぽか陽気     皆で散歩・・  
創作作業の様子・・ 

Ｎｉｃｅ表情     

健康麻雀・・（電動機） 

※フェイスシールド着用 

 



（令和２年１2月）          （令和３年 1月） 

第一回目‥和みのヨガ       第一回目‥エアロビクス 

第二回目・・エアロビクス      第二回目‥和みのヨガ 

第三回目・・クリスマス会      第三回目‥エアロビクス 

                     第四回目・・映画上映会 

 

 

                

（金刺丈太郎様）（吉田冬芽様）  （池畑匡一様）（小川晃司様） 

（神谷麻衣様） （塩谷弦様）   （塩野ちひろ様）（田中諒様） 

（田口みほ）             （鶴田浩人様） 

             菖         （菖蒲田京子）（鈴木寿子） 

～訪問診療～ 

クリニック濱田医師 訪問日 

令和２年１2月１7日(木)   

令和 3年１月 21日(木) 

一人ひとりができる新型コロナウイルス感染症対策は？  

 

感染経路の中心は飛沫感染及び接触感染です。人と人との距離をとること（社会的距離）外出時は

マスク着用する、家の中でも咳エチケットを心がける、さらに自宅やオフィスの換気を十分にする、十

分な睡眠などで自己の健康管理をしっかりする等で、自己のみならず、他人への感染を回避するとと

もに他人に感染させないように徹底することが必要です。また、閉鎖空間において近距離での多くの

人と会話する等の一定の環境下であれば、咳やくしゃみ等の症状がなくても感染を拡大させるリスク

があるとされています。無症状の者から感染の可能性も指摘されているようようです。油断は禁物で

す。これらの状況を踏まえ「3つの密（密閉・密集・密接）」の回避、マスクの着用、石鹸による手洗いや

手指消毒用アルコールによる消毒や咳エチケットの励行など皆様ご協力をお願いします。 

 

○詳しくは、厚生労働省ホームページをご覧ください。 

※令和２年 開所納め 日時：令和２年 12月 25日（金）９時 00分から 13時 30分 時間短縮になります。 

○（迎え）送迎時刻平常通り  □（帰り）13時 30分出発～ 

～感染しないようにするために～ 


